
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  NEAMŢ 

CONSILIUL  LOCAL  AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

  HOTĂRÂRE 
privind  aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice din cadrul  Direcţiei de 

Asistenţă Socială a oraşului Tîrgu Neamţ, pentru anul 2017 

 
 Consiliul  Local al oraşului Tîrgu Neamţ;   

Având în vedere  prevederile art. 22 alin. (1) lit. “o”  si 23 alin. (1) din Legea   nr. 188/1999  
privind Statutul funcţionarilor publici , republicată  şi  Ordinul preşedintelui Agenţiei Naţionale a 
Funcţionarilor Publici  nr. 7660/2006 de aprobare a Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de 
ocupare a funcţiilor publice; 

Analizând  Expunerea  de motive  înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamţ cu nr. 
3217/06.10.2016 şi Raportul de specialitate al Compartimentului  Resurse Umane din cadrul DAS 
Tîrgu Neamţ cu nr. 3218/06.10.2016 , prin care se propune spre aprobare  Planul de ocupare a 
funcţiilor publice  pentru anul 2017 ;  
 Ţinând cont de adresa Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici nr. 45131 / 2016, înregistrată 
la instituţia nostră sub nr. 3062 / 27.09.2016  prin care ne comunică faptul că nu sunt observaţii legate 
de modul de completare a planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2017; 

 În  temeiul  prevederilor  art. 36 alin. (2)  lit. “a”  , alin. (3) lit. “b”,  precum şi ale art. 45 alin. 
(1) din Legea  nr. 215/2001 a administraţiei  publice  locale , republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare .  

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1.  Se  aprobă  Planul de ocupare a funcţiilor publice din cadrul Direcţiei de Asistenţă 

Socială a oraşului Tîrgu Neamţ, pentru anul 2017, conform anexei   care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.    

Art. 2.Biroul Buget, Contabilitate şi Resurse Umane al DAS Tîrgu Neamţ va lua toate măsurile  
necesare pentru aducerea  la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.  

Art. 3.  Compartimentul  juridic al DAS  Tîrgu Neamţ va asigura  publicitatea şi comunicarea 
prezentei  hotărâri  instituţiilor  şi  persoanelor  interesate.  

 
Nr. 217 
din 20.10.2016 
 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Bistricianu Ciprian 

 
                         Contrasemneaz\,  
                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti   14           
        Pentru      14             
        Împotrivă                          
       Abtineri                        
 
 


